

Wykaz zmian

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

SZOP FEDS 2021-2027 (005)

sierpień 2023

Lp.	Nr działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Uzasadnienie zmiany
1.	FEDS.01	Alokacja ogółem	Poprawiono wartość alokacji ogółem w priorytecie 1 w tekstowej części SZOP , która była mniejsza o 1 EUR w porównaniu do alokacji wskazanej w tabeli finansowej	Skorygowano rozbieżność z tabelą finansową po uwagach MFiPR
2.	FEDS.01.02	Wskaźniki rezultatu	<p>Dodanie wskaźników rezultatu:</p> <p>WLWK-PLRR054 – Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: techniczne)</p> <p>WLWK-PLRR055 – Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: zarządzanie)</p> <p>WLWK-PLRR056 – Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: przedsiębiorczość)</p> <p>WLWK-PLRR057 – Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: ekologiczne)</p> <p>WLWK-PLRR058 – Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: inne)</p>	<p>Dodane wskaźniki to podagregaty wskaźnika programowego WLWK-RCR098 – Pracownicy MŚP kończący szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości (według rodzaju umiejętności: techniczne, zarządzanie, przedsiębiorczość, ekologiczne, inne)</p>
3.	FEDS.07.03	Opis działania	<p>Usunięto zapis z typu 7.3.C</p> <p><i>„wzmacnianie wojewódzkich struktur federacyjnych organizacji społeczeństwa obywatelskiego”</i></p>	Doprecyzowanie zapisów w opisie działania po uwagach MFiPR
4.	FEDS.07.05	Opis działania	Dodano zapis ŚDS – środowiskowy dom samopomocy	Autopoprawka IZ Rozwinięcie skrótu
5.	FEDS.07.05	Grupa docelowa	Dodano pozycje: bezrobotni,	Autopoprawka IZ

			osoby bez zatrudnienia osoby w wieku 18-29 lat	Możliwe jest wsparcie tych grup w działaniu 7.5
6.	FEDS.07.10	Opis działania	Usunięto Typ projektu 7.10.E Wsparcie dialogu społecznego i budowania zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego	Doprecyzowanie zapisów w opisie działania.
7.	FEDS.08.01	Typy beneficjentów - szczegółowe	Dodanie typu beneficjenta szczegółowego: Lokalne Grupy Działania	
8.	FEDS.09.05	Opis działania	Zamiast wykreślonego zapisu „(elementy uzupełniające) analogicznie jak w działaniu 2.1” wprowadzono zapis: „Działania edukacyjne / doradcze w zakresie ekologii, adaptacji do zmian klimatu i budowania świadomości na temat gospodarki niskoemisyjnej mogą być prowadzone wyłącznie jako element uzupełniający w projekcie dotyczącym budynków publicznych (maksymalnie do wartości 5% wydatków kwalifikowalnych w projekcie). Do 15% kosztów kwalifikowalnych w projekcie mogą stanowić wydatki związane z budynkiem ale nie przewidziane w audycie energetycznym, np. dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zastosowania elementów zielonej infrastruktury (zielone ściany, dachy itp.), windy. Limit nie dotyczy ww. działań edukacyjnych / doradczych czy kosztów promocji projektu. Wybrany w audycie energetycznym wariant realizacyjny musi uwzględniać kryterium kosztowe odnoszące się do uzyskanych efektów (np. redukcji zapotrzebowania na energię) w stosunku do nakładów finansowych.”	Zwiększenie czytelności dokumentu
9.	FEDS.09.05	Opis działania	Rozszerzenie definicji budynków publicznych. Dodanie po zwrocie ”Za bud, publiczne uważa się: budynki” [...] „ podmiotów świadczących usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST”.	Rozszerzenie definicji w wyniku zapytań i uwag do regulaminu naboru dot. działania 9.5.B
10.	FEDS.09.06	Opis działania	Zamiast wykreślonego zapisu „(elementy uzupełniające) analogicznie jak w działaniu 2.1” wprowadzono zapis: „Działania edukacyjne / doradcze w zakresie ekologii, adaptacji do zmian klimatu i budowania świadomości na temat gospodarki niskoemisyjnej mogą być prowadzone wyłącznie jako element uzupełniający w projekcie dotyczącym budynków publicznych, a także dla budynków mieszkalnych w przypadku projektów grantowych (maksymalnie do wartości 5% wydatków kwalifikowalnych w projekcie). Do 15% kosztów kwalifikowalnych w projekcie mogą stanowić wydatki związane z budynkiem ale nie przewidziane w audycie energetycznym, np. dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zastosowania elementów zielonej infrastruktury (zielone ściany, dachy itp.),	Zwiększenie czytelności dokumentu

			<p>windy. Limit nie dotyczy ww. działań edukacyjnych / doradczych czy kosztów promocji projektu.</p> <p>Wybrany w audycie energetycznym wariant realizacyjny musi uwzględniać kryterium kosztowe odnoszące się do uzyskanych efektów (np. redukcji zapotrzebowania na energię) w stosunku do nakładów finansowych.”</p>	
11.	FEDS.09.06	Opis działania	<p>Rozszerzenie definicji budynków publicznych. Dodanie po zwrocie ”Za bud, publiczne uważa się: budynki” [...] „ podmiotów świadczących usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST”. Przeredagowanie zapisu dostosowując go do zapisu dot. definicji budynków publicznych w działaniu 9.5.</p>	<p>Rozszerzenie definicji w wyniku zapytań i uwag do regulaminu naboru dot. działania 9.5.B</p>